



هیئت تحریریه: ایرج اسکندری - پروین کتابادی - احمد قاسمی - انور خامنه - علی قلی حکمی

روزنامه رهبر ازاد شد ولی محل آن هنوز در اشغال سر نیزه‌های فرمانداری نظامی است

یک‌نامه از هندوستان

از هند، آشنائی نامه ای برابم فرستاده است. من بابت نامه خیلی ازش می‌بیم زیرا در اجتمای که دیویشن امپریالیسم با هم جفاکار خود سادت و حیات را غصب کرده، بظلم با جوان خونگرم و روشنگر نوشته شده است.

این نامه «تستهای خصوصی» ندارد. در آن «سلام برسانید» و «احوال پرس می‌کنم» وجود ندارد این نامه با «مردود بناد ارتجاع» استوار آغاز می‌شود و به «در انتظارهایی توده‌های رنجور» پایان می‌پذیرد. من از آن نویسنده نمی‌دانم و حین آنرا تقدیم مطالعه نمودم.

اینک نامه

«مردود بناد ارتجاع و استعمار» از ...

حالا که این سطور را می‌نویسم از شدت غضب می‌لرزم. دلم می‌خواهد به زمین و زمان آتش بگیرد و از میان شعله‌های بی‌سروت و پر شدت آتش یک دنیا دیگر، که بر خلاف دنیای ما، از بشریت و صلح برخوردار باشد، بیرون بیاید.

مرا بدین و ناغوش مبتداز، من واقعیت را می‌نگرم، نه واقعیت پر رنگ و نیکار، نه لیلیا و سبیله‌های آمریکایی، نه واقعیت کندی و پورکین که توده چهارصد میلیون که غوره استعمار و ارتجاع بی‌پایان است.

سر لشکر ارفع

پادشاه میهد

اطلاع می‌دهند که سرگروه زین مل بی‌اس خدمت در شاهی که برای ارباب خود انجام داد و سروان ارم دوم قابل شیرینی‌هایی که برای افسران پاکدامن در کن اول کرده است بدستور سر لشکر ارفع بافرانس می‌روند.

دستگاه ستاد ارتش می‌فرماید با این عمل ناپت کند که جای افسران پاکدامن و میهن‌پرست تبیدگاه است و بر عکس مزایا و تشویق‌ها از آن آگاهی است که پاسخن چینی و پاپوش دوزی خود را از سر و به دست پندهای آفتابان‌رواه و در یک تبیدگاه است. با این حال چگونه میتوان انتظار داشت که افسران پاکدامن تحصیل کرده که فقط متکی به حس میهن پرستی و دوستکاری خود هستند در آزادی و از گرن شدن این دستگاه که متعلق به افسران شده است نباشند و چه افسران را باید معرکه نماید؟

حوادث آذربایجان

از نظر رادیوهای بیگانه

رادیو پاریس (ساعت ۱۶:۴۵)

نیروهای شوروی تهران را تخلیه کرده‌اند. دولت ایران متن پادشاهی متباده یست ایران و شوروی را منتشر ساخته است.

رادیو لندن (ساعت ۱۹:۳۰)

دشمن وزارت امور خارجه امریکا اعلام کرده که سه نفر از سفارتخانه آن دولت در تهران وارد آذربایجان شده اند تاوضاع آسامان را از نزدیک ببینند.

وزارت خارجه امریکایی که دو تنین شوروی وانگلیس به پیشنهاد ما در باب اینکه ایران را تا قبل از ژانویه ۱۹۴۵ تخلیه کنند و مساجوب بدهد اند.

رسانا اعلام می‌کنند که کلیه برای روس که در تهران بوده اند تمام خطوط راه‌آهن و مخابرات را تخلیه کرده‌اند تاکنون بهترین راه‌آهن و کلیه نیروهای در خدمت کلبو مترسی تهران واقع است.

دولت روس در پایان پادشاهی خود تمام تصرف را زیر سر مامورین دولت ایران می‌دهد که چنین آتشی را در منطقه اصفالی روسها روشن کرده اند.

بقلم آقای وثوق تهرانی

وکیل پایه یک دادگستری

من از

آذربایجان میایم

بنده هوش قبل از تبریز بطهران وارد شده و اوضاع آذربایجان را از نزدیک دیده و آنچه می‌نویسم بدون تردید وطن‌داری و فقط برای هدایت انکار بوده و مدنی جز ادا وظایف بود پرورانه بکنتر ایرانی ارم هر چند در تمام هر خود وارد می‌شود تره سیاسی و غیرسیاسی شده و حال هم جز هیچ دسته و جبهاتی نیباشم و نیدام مطالب ساده و بی‌شماره ام در پیشی اذمان خوب و غرض آورد چه تا بیری پیشیده و آیا مرا بیاد توست گرفته و یسهای ملم بسویم بازخواهد شد یا خیر. ولی عهد اش و علم در گفتار خود مطلقا نظری

جواب دولت شوروی

رادیو لندن - رادیو مسکو متن جواب دولت شوروی را به دولت ایران منتشر کرده است. در این پادشاهی دولت شوروی سرپا ادا های دولت ایران را دار بر اینکه شورویها به کردها و دیگر ساکنین شمال ایران که هائی میگردد است تکلیب نموده و قسام آذربایجانها را فقط در این مورد سیاست عدال دولت ایران می‌داند و شناختن ضرورت جلوگیری از تفرات اهرامی توضیح داده شده است که چنانکه تفرات دولتی به معلوم می‌شود میسر می‌شود نظری جدیدی روی می‌دهد و دولت شوروی میباید که برای حفظ امنیت خود تفرات جدیدی به ایران اهرام داده

ابتهاج رفت ولی بحساب او باید رسیدگی کرد

خلاصه این ابتهاج پس از باز آوردن آنچه انتظارات و بیاد دامن مایه‌های و عملیات خلاف قانون و تصرف عدوانی در اموال دولت بالاخره از کار برکنار شد و اداره امور شهرداری با حفظ مقام وزارت به آقای تهرانی برگردانده ولی آقای تهرانی است که در دستگاه دولتی افساسی سرکار آمده و آنچه بتواند تاراج کند و بیادنا بدهند و تازه وقتی که انتضاح بالا گرفت بهیچ قدر اکتفا نمود که از کار برکنار کرده اند.

ابتهاج باید تعقیب شود. باید به کارهای او رسیدگی بعمل آید.

ما از آقای تهرانی انتظار داریم فوراً وسائل رسیدگی به عملیات ابتهاج و تعقیب و مجازات نامبرده را فراهم سازند

از مجله عصر جدید چاپ مسکو

ترجمه: مهدی هاشم نجفی

در اندونزی و هند و چین چه خبر است؟

بقیه مقاله پریروز را بخوانید:

بهر حال، یک تناوبی بین وضعیت هندو چین و اندونزی وجود دارد. در هند و چین دولت جدید القاسمی جمهوری مستعز است ویت حربه یا اینچین ملی استقلال تشکیل شده، این اینچین در ضمن جریان مبارزه بر علیه فارتکران ژاپنی ایجاد گردید؛ و در اندونزی هدفی از ایزد های سیاسی که فوراً به پشت استقلال طلبی قرار گرفته، متوجه خود - سوکارنو، در - حکومت خود معناری که در زمان اشغال ژاپونیا ایجاد گردید فرکت نموده، هلندیها این موضوع را تا آخرین در چه مورد استفاده خود قرار داده و می‌خواهند و انبوه کنند، که نشانی که سوکارنو در راست

ط - محمود از پرونده ها

ماجرای اجو یا ازاد پخواه استقلال طلب؟!!

..... وقایع هند هلند که نسبت با قیام عده از میهن پرستان جاوه بر علیه نیروهای هلندی شروع شده بود کم کم توسعه پیدا کرده و اکنون اسیستی یافته و توجه کشورهای بزرگی را به خود جلب نموده است.

بسی از مسائل نظامی جهان مسئول پیش آمدن این وقایع را ایرادهای ژاپنی می‌دانند زیرا نیروهای مزبور با دادن اسلحه و دست میهن پرستان اندونزی آنها را مسلح کرده و بجان هلندی ها انداختند.

در هر صورت ماجرای اجو یا اندونزی که تکلیاتی از زمان سابق و از جنگ بین‌المللی گذشته داشتند و بی‌وسه تقاضای آزادی هند هلند را می‌کردند پس از بدست آوردن اسلحه در تحت ریاست (سوکارنو) دوباره تقاضای استقلال نمودند.

از ستون سیاسی شماره ۵۲۱ (پنجشنبه ۲۴ مرداد ۱۳۲۴) اطلاع

از شرح فوق بدوی مستفاد میشود که در فرهنگ اطلاعات «ماجرای اجو» یعنی «آزادی خواه و استقلال طلب»

خلاصه خبرهای جهان

سفیر کبیر ایران در آمریکا در باره مسافرت آقای بیات استاندار آذربایجان توضیح میدهد...

مسئله آذربایجان

واشنگتن - پیغام اظهار خبرگزاری فرانسه آقای حسین علاء کبیر ایران در واشنگتن تصریح کرد که آقای بیات نخست وزیر سابق و استاندار فعلی آذربایجان با هواپیمای شوروی بفرمانروایت خود...

مسئله آذربایجان (ادامه)

پلگراد - چنانکه خبرگزاری فرانسه اطلاع میدهد دیروز کبیر ایران در صفحات اول خود اخباری واضح به اعلان جمهوری یوگوسلاوی و اعراض خانواده سلطنتی کراژووچ انتشار داده اند...

روژنامه - (نوادوباری) در تسخیر اعلان جمهوری یوگوسلاوی بوزیه تحت عنوان (پدایش یوگوسلاوی جمهوری) می نویسد: دیگر برای پیر پادشاه و اطرافیان وی هیچگونه امیدی باقی نمانده است...

مسئله لورمیرک

لورمیرک - چنانکه خبرگزاری فرانسه گزارش میدهد ده گاه در مسافرت چهارده مجدداً تشکیل گردید و ژنرال لاهوسن در تقبیل عیادت خود حکایت کرد که چگونه ژنرال ریبه از تاثیرات موشوم قتل همپای ایران...

در حقیقت این قتل مانع از این گردید که سرانجام داخل غطوطا آلابیا بشوند و بنابراین موجب تقویت مقاومت نیروهای روسی گردید...

ملی کردن بانکهای فرانسه

پاریس (خبرگزاری پارس) دیروز ژنرال دوگل لایحه قانونی مربوط به ملی کردن بانک فرانسه و چهار بانک مهم دیگر از جمله (کردی لیو) (کتورا امپوزالدسکف) را به مجلس موسسان تقدیم نمود...

کنگره بین المللی بانوان

کنگره بین المللی بانوان که اکنون در پاریس منعقد گردیده است به اتفاق آراء پیشنهادی که مقرر بر قطع روابط سیاسی با فرانکو میباید تصویب نموده است...

اخبار کسب و کار

چهار دوازدهم بوده: پیش از ظهر دیروز کمیسیون بودجه با حضور وزیر دارایی - وزیر خزانه - وزیر دادگستری - وزیر بهداری - وزیر راه در مجلس تشکیل گردید...

کمیسیون راه

امروز یک ساعت و نیم قبل از ظهر کمیسیون راه با حضور آقای وزیر راه تشکیل بدو انتصاب هیئت ریسه حمل آمده و آقایان زیر انتصاب شده:

جلوگیری از فروش ارز

بطوریکه اطلاع حاصل میسر وزارت دارایی بملت نداشته ارز زیاد بیانه نوشته است که از فروش ارز خودداری نماید

آکمی مناقصه

شهربانی کل کشور هشتصد مرفه جای تنگ (هفت عدد جای سه قبضه یکمده جای دوازده قبضه) را مطابق نمونه پیمانته خریداری می نماید

داوطلبان حرکت در این مناقصه میتوانند با پرداخت ۳۰۰ ریال سپرده اندکی به وقت اداره کل پردازشی پیشنهادهای خود را تا ساعت ۹ صبح روز ۱۴۰۹/۱۲/۲۰ بپذیرند...

آکمی خرید کونی سیمانی مستعمل

کارخانه سیمان گونیهای سیمانی مستعمل بدون هیبر با بهای هر عدد تجمیل کارخانه شش ریال خریداری مینماید...

آقای کسروی و

مفهوم ما تر یاسیم کنایست فلسفی و انتقادی - بسیاریه - منتشر شد - ۲ - ۳

ضمنا مشارالیها راجع به نظارت بین المللی اورادیم ابراز خدمت ظن نمود

هروه آلمان مدیر کل وزارت امور خارجه فرانسه که از طرف دولت فرانسه مأمور مذاکرات دیواره برقراری مجدد روابط اقتصادی میان فرانسه و اتحاد جماهیر شوروی میباشد امروز از پاریس عازم مسکو گردید

ژنرال ماک آتورون ضمن تاکید اینکه در آتیه هر گونه انتشار اسکناس و پول در زبان سیمایستی بصوب مباد اوتش متعین برسد پیشنهاد دولت ژاپن را بیتی بر انتشار ۹۰ میلیارد ریال در آفرسار جاری رد نمود

انتظار هر چند بین پادشاه یوگوسلاوی که ملاحظه بالغ بر ۸۰۰ لیره انگلیسی بوده و از طرف دولت یوگوسلاوی پرداخت میگردد در نتیجه اعلامیه دولت بلگراد حذف خواهد شد

دعوی جدید - پس از هفتاد سال وجود سلطنت وزارت جنگ و وزارت دیاراری ژاپن منحل و منحل گردید

فایده های بی رفتینک

باز هم اختناق فرهنگ در گرجان رهبر: روتخت ظفر نبات ایران داد ایران ما اداره فرهنگ گرجکان دبیرستان کاسر ۱ منحل کرد اهالی از این عمل بسیار نگرانند

زندانیان بلا تکلیف

تقاضای تعیین تکلیف دارند جناب آقای مدیر محترم جریده شریقه رهبر:

ما زندانیان بلا تکلیف هر یک بنفوت از سه ماه تا هوسال در بیشتر است که طبق قرارداد منقضی از طرف داد سراهای شهرستان نظامی، دیوانگی بازداشت می باشیم در این مدت هر چه در فرقه داشته در راه تعیین تکلیف خود بکار برده ایم...

تقاضای قانونی

دیپلمه های کشاورزی متجاوز از هشتصد نفر جوان تحصیل کرده و زحمتکش کشور تقاضا دارند به درخواست زیر که تا کنون قریب سه سال است متناوباً از کلیه مقامات صلاحیت دار تقاضای رسیدگی شده بطل توجه مخصوص مینویس فرمائید

دیپلمه های کشاورزی بیکانه طبقه تحصیل کرده هستند که تا کنون دو نتیجه نداشتن قانون استخدام مینویس از کلیه حلقه ها و رتبه قانونی خود محروم مانده اند در حالیکه برای استخدام همبک اردیبه ماهی تقصیر سایر پرورازخانه ها (از قبیل دیپلمه های پست و تکراتف - دارایی - دانشسرای عالی - دبیر - پزشکی - صنعتی و غیره) قانون استخدام مخصوص وضع و از تسبیح حقوق آنان جلوگیری شده است و با اینکه دیپلمه های کشاورزی در بیابانها با تسبیح شرف و وضع رقت آوری و با حقوق ناچیز انجام وظیفه می نمایند...

ما را با درج این درخواست بسم اولیاء خود برسانید تا بفرا اسم از حکومت میتا برای اعز و روشن نمایند و راضی شوند که بیش از این پرونده های ما در هرج و مرج بازمی بسوزانند تحت پیگرد عادل باشد

حجت صد ورحمک بهما کم صلاحیت دار بفرستند

از طرف زندانیان بلا تکلیف امضاء ۱۰ نفر

ما توجه وزارت داد گستری را باین موضوع که تکبراری است از آنجه که دودوره دبکتاتوری بیست ساله می گذشت جلب مینمائیم

متینک در کرمانشاه روز ۱۸ آبان یعنی در ن هتکام که در کلیه کشور از اجتماع آزادبفروهان و لجنبران جلوگیری میگردد از طرف کارگران کرمانشاه متینک بزرگی با حضور چندین هزار نفر پناحیت انقلاب اکتربر داده شد ولی هزاران نفر سر باز زدند و پناحیان مسلسل و تفنگ سربازیه مردم را منفرق میگرددند...

اخطار به مشترکین

چون محل روزنامه ظن در افسان نظامی است و دفاتر مربوطه در اختیار ما نباشد لذا از مشترکین روزنامه خواهش میگرد که در راه رسیدن به محل کلی اداره اطلاع دهند

آکمی

روزنامه رهبر بیکه در موزع دو چرخه سوار با مواد احتیاج دارد داوطلبین بازارچه رجوع نمایند دفتر روزنامه رهبر

